

myöskin lähipölvaisuudessa Chesteriin.

Niin pikku osastoissa, ovat tällaiset vuorovierailut suuresta merkityksestä, ei alnoastaan rahallisen avustuksen puolesta, vaan myöskin agitatio-puoleen katsoen. Yhteisillä voimilla saadaan ilmatallisuuden järjestetyksi arvokkaammiksi, joten ne vetäytyvät mukaansa osastosta ulkonakin olevan yleisöä ja samalla luovat jäsenistöön lisää innostusta ja rohkeutta.

Uskoa täytyy, että syksy on jälleen meidät saavuttanut. Vaikka onkin ollut harvinaisen lämpimää ja kuumia ilmoja, niin jo kuitenkin alkaa tulla uhkaavaa vinkoa ja kolkutella akkunapielillä. Tämä ei suinkaan suurestakaan häiritse rikkaiden lämpöä ja mukavuuksia, sillä heille on kaikkea talven varalta ja mitä ei ole, niin sitä saa rahalla, ilman sen suurempaa piäin vaiivaa, Lapsille varustetaan mitä pehmeitä ja lämpöisintä saatavana on talven koulumatkoja varten, jotka tehdään mukavasti "autolla" suurimmalta osalta.

Toista se on meidän työhöiden. Monessa kodissa kauhulla ajatellaan talven tuloa. Jos juuri katto sattuukin olemaan päin päällä, niin puuttuu kaikkea muuta. Ei ole millä lämmitellä huoneita ja tuskin on suuhun pantavaa. Lapsia pitäisi laittaa kouluun ja siinä sitä saakin moni lähti ajatella kymmenen kertaa päinsä ympäri mistä heille saa kenkiä ja vaatteita. Koetetaan "fiksalilla" omista vanhoista ja "hyviltä ihmisiltä" saada risoista.

Meillä ehkä on monella itsellämme muistoja lapsuusajoitammee, miten vaikeaa oli päästä kouluun kun ei ollut vaatteita eikä jalkineita, ja kun lähti koettiin parhaansa mukaan sovitella päällemme omiaan ja toisten käytettyjä pukuja ja kenkiä, ja niin siitä sitten kuitenkin päätettiin kouluun mutta itku silmissä monasti palattiin kotiin, oli näet saatu maistaa parempiosalsten purevaa pikkaa. — Jo lapsena ennen kuin edes käsitimme asioita, saimme kärsiä tämän kirotun yhteiskunnan nurinkurisudesta.

Elköhän olisi aika, jokaikään ruveta ajattelemaan, missä se vika oikein on, ei se vika siinä ole, että tuo tai tämä lähti ja lähi, on niin paljon parempi ja säistäviesempi, kyllä ne köyhyyden ja kurjuuden juuret ovat syvemmillä yhteiskunnassa. Me emme koskaan tule sen valoisaampaa tulevaisuutta saavuttamaan, ellemme yhdy taistelemaan yhteiseen rintamaan, kukkitaaksemme nämä vanha lahonut yhteiskunta.

Usein yksin istuinani mietin alkaa menneitä, usein myöskin rinnassani tuntuu elo tyhjällä.

Aatokseni aina kiittää tuonne kauas Pohjolaan, mieli haaveiluhun lähtii — lapsuus-ajan onnelaan.

Mulstan — miten tuolla kaukaa, valtameren takana, synkin metsän silmeksessä seisoo mökki matala. —

Siellä muihin lasna lauloin kera pikkulintujen, lähdin armaan vaallessa läpi kaisen köyhyyden.

Vaan ei köyhän lapsi kauan nauttia saa onnesta, ei ces lapsuusvnuosiansa vapaa olla huolista.

Niinpiä munkin matkain alkoi alle kymmen vuotissa, orjan taatka alas painoi myöskin voimat pienoissa.

Mont' on ollut pettymyistä elämäni varrella, monta on myös kysymystä — Missä syy on todella?

Hilda.

**CONNEAUT, OHIO.**

Pakisen vltiin maailmalle, että tietävät meidänkin tohuusta. Ompelu-

seura on jo herännyt, on pidetty monta kokousta, vaan syys-myyjiäisiä ei voitu pitää lakon takia. Ompeluseuran naiset laittavat kahvit aina haalille maanantai-ilтана ja onhan se mukava aina ryyppätä kuppi kuumaa kun siellä ollaan ja niillä raholla ostetaan neulomatarpeita kevätmyyjäisiä varten. Ostokomiteaan valittiin Fiina Hauta ja L. Tasanen.

Oikein suuret kaapäivälliset laitaan kiitospäivinä, siellä saa vatsansa täyteen syödä ja sen hommaavat ompeluseuran naiset. Aikuvaiheita tekemään valittiin Lydia Koski, Hilma Syrjä ja L. Tasanen. Ilalla sitten on ohjelma-ilтана ja lopuksi tanssia. Tulkaa silloin kaikki haalille.

Vyöllina-tanssit pidetään aivan pian ja ne hommaa Rauha Tienvieri ja Lempö Vitturi.

Lukerengas on myös alkanut toimintansa kun vaan olisi innokkaita osanottajia.

Luonto on ollut suosiollinen työläiselle vielä kun ei ole ollut kovia pakkasia eikä lunta.

Astoriaan, Oregon, matkusti täällä toveritar Hilda Kellosalmi miehensä kanssa. Toivop heidän innokkaasti otavan osaa toimintaan.

Lydia P.

**ISHPEMING, MICH.**

Osaston kokous oli lokak. 20 pñä, jossa keskusteltiin ja päätettiin monen eri luontoisia asioita. Päätettiin m. m. pitää litamat Newberryn kursien avustamiseksi ja oli toivomus, että jos ilmaantuisi henkilöitä täälläkin kursseille menijöiksi. Se olisi meidän osastotoiminnallemme suuresta merkityksestä kun olisi joukossamme joitain, jotka voisivat ohjata toimintaa.

Venäjin viisivuotisjuhlaa myös vietettiin marrask. 5 pñä.

Uusia jäseniä yhtyi osastoon 6, 2 jät hyväksymättä kun eivät olleet saapuvilla. Onhan se alku hyviä täällä — tämä agitatorikunkautena, kun sitä vaan jatkuisi joka osaston kokouksessa. Työmies ja Toveritar joka jäsenelle ja vallankin osaston toimihenkilöille, olkoon sofa-huutomme.

Organiseraajaksi eronneen tilalle tuli Fiina Luoma. — Kirjallisuus-sihteeriksi Emmi Lehtimäki Eliina Arffmanin tilalle. E. Arffman menee näytelmäseuran johtajaksi Fort Williamin, Canadian. Hiinessä menetimme yhden innokkaimmista jäsenistä, joten oli vailan meille ishpeingiläisille se ikävä kun toiminta olisi saatava vastaamaan vähänkin tarkoitustaan eikä vaan olla, ja nukkuu seisollaan kuten on jo meistä siitä sanottu. Vaan mitä me tekisimme että saisimme ihmiset pysymään täällä ja toiminnan väkastumaan? — Minkä me Ellinassa menetimme, sen toiset osastot hyötyivät onhan asia sama, Onnea ja tarmoia toiminnallesi!

Naisjaosto myös perustettiin, vaan toiminnasta ei ole vielä mainitsemista.

Kiitospäivän aikana tulee aivan odottamattoman suuret myyjäiset, joten valmistakaa nyt naiset voitto kukin niidin myyjäisiin ja kyllä niesten lahjoittamat voitot myöskin kelpaavat. Siis joka mies kun sotamies ja naiset samoin, niin sitä jotain syntyy.

Ilmat ovat muuttuneet kylmiksi. Lunta on satanut maan valkoiseksi jo monta kertaa, vaikka on lehti ollut vielä puissa. Kyllä se tämäkin talvi kysyy työlläisiltä voimaa ja kärsivällisyyttä taistelessa kylmiä vilmää vastaan huonoissa pukuissa. Vaan sen köyhän työläisen on kärsittävä niin kauan, kun me sen joukkona teemme, että nousemme sortajia vastaan ja sanomme että kärsimyksen malja on täysi.

"Eteenpäin" leiviskilpailu ja pananen kuukausi on kulumassa. Tietysti kaikki jäsenet tekee parhaansa lehtien levityksessä kuin myöskin uusien jäsenten hankinnassa.

A. W.

**SEATTLE, WASH.**

Punainen kuukausi on menossa ja myös pian lopussa. Seattleit toverit ja toverittaret, te tiedätte mitä meidän on tehtäviä? Meidän on voimistuttava Worker's Partyn rivejiä uusilla jäsenillä ja puoltuen lehdistöä uusilla lukijoilla. Suomalaisen Worker's Partyn jäseniä meillä on velvollisuus tehdä parastamme, olla agitaattorina niille, jotka eivät vielä joukkomme kuulu. Viime osaston kokouksessa veivotettiin jokainen jäsen hankkimaan yksi uusi jäsen punaisen kuukauden aikana, tai useampikin, jos mahdollista.

Sunnuntaina 12 pñä on siis se suuri huumori-ilta, silloin näytellään kolminäytöksinen huvinäytelmä "Se hienous" eli Hiiskis ja Malviina Jänkin ihmeellinen hierouden oppimismatka. Silloin saa jokainen "itte kattoo" ja nähdä kuinka vaikeata se hienouden oppiminen on ja kuinka vaikeata on kovan ja pehmein peen eroittaminen.

Piletit ovat etukäteen 40 c, oveilla 50 c, Tule itte, kattoo ja kuule.

Sunnuntaina 19 pñä on S. S. osaston haallilla ohjelma-ilтана monipuolisella ohjelmalla. Muummuassa esitetään yksinäytöksinen kappale "Aviomies on suuri nautti". Lopuksi tansitaan. Oviraha 25 c.

Jokainen ken haluaa yhtyä Worker's Partyn jäseneksi, tulokoon S. S. osaston haalille torstaina 9 pñä kello 8 ilalla.

Hulda River.

**FINLAND, ONT., CAN.**

Sain vihdoinkin niin paljon aikaa, että pääsisin pleneu kyhäyksen täällä Finlandista. Täällä metsässä on niin lujalla, että ei saa aikaa niin paljon, että joutaisi joukukseen kirjoittamaan uutisia sanomislehteen. Olen koko kesän tarkastanut ensimmäiseksi uutisia täältä, vaan turhaan. Nyt kun on saatu kaikki kesä kiireet, niin on aikaa taas kirjoittelakski. Miehet kaikki menevät metsään. Täällä on naisten huono päästä haalille ja mihtinkään, kun ovat luonot tiet ja pitkät matkat. Niin moni lähti on pakotettu pysymään kotona vaikka kuinka olisi halua ja intoa käydä osaston kokouksissa ja litamissa. On täällä joitakin, jotka pääsisivät teiden ja muiden puolesta, vaan ne katsovat parhaakseen pysyä pois. Jos joskus pyytää lähtemään mukaan, niin saa vastauksen, että mitäpä minä siellä teen, enhän minä kuulu siihen joukkoon! Ja miksikä ette kuulu siihen? Mikä on syytä? Nyt on ollut saatavana työtömyysmerkkejä niille, jotka eivät voi maksaa jäsenmaksuja, että ei sinikään ole syytä, ja kyllä sitä alua joteukin saa sen verran, jos on vain halua kuulua työlläisten luokkarintamaan. Yksilöinä emme voi mitään, mutta joukkona voitamme sen mihin meillä on pyrkimys. Silloin mekin naiset saamme vapaammien hengittä. Ei ole niin monet taakat painahassa kuin täälläpäivinä on meidän hartioillamme.

Ohjelmakokous oli 15 päiväinä lokakuuta, jossa oli kysymys nuorisosaatavuksesta. Keskustelusta ei tullut sanottavasti mitään kun osanotto oli niin pieni. Montakaan naista ei ollut, joiden olisi velvollisuus olla täälläisissä keskusteluissa. Näyttää, että Canadiana tulee hyvä aika, koska täälläkin kasvaa miesten kysyntä ja miehet vain mahtavasti vastailivat, että paljonko maksat. Vaikka eihän täällä enää paljon olekaan työmiehiä, ne ovat mekein kaikki joppareita, niin mistäpiä niitä miehii riittää. Ovat jo palkkojakun tarjonheet 4 dollarista työspäin kuussa. — Mmmmo.

**WARSPITE ALTA, CANADA.**

Ajattelin piirtää tässä muutamain rivin Toverittaren palstoille, koska ei näy olevan mitään kirjoituksia täällä meidän perukalta, vaikka useammalle tulee "Toveritar".

Syksy on meillä taas edessä ja tähtinen taivaskin näyttää synkältä

ja uhkaavalta. Syksyn kylmä tuuli vinkuu ja puhalttaa ankarasti, Talvi taas tekee tuloaan. Vaan se ei saa launistaa meidän toimintaamme. Vaikka nyt on kesän aikana ollut toiminta lamaanuksissa, niin koettaakamme nyt taas alkaa toimia sitä voimakkaammalla, ponnistaa ja rynnähtää noita porvareita vastaan niinkuin kova talven myrsky. Nyt meillä alkavat olla kesän kiireet lopussa, joten voimme alkaa taas toimia, miehet sekä naiset, sen jalan ja pyhään aatteen puolesta, joka kutsuu meitä riveihinsä vaukkoina joukkoja täyttämään niitä aukkoja, jotka ovat vielä vajavaisina työlläisten riveissä. Vaikka meitä on niin pieni joukko, niin kun kaikki yhdessä alamme toimia ja kantaa kortemme siihen kekkoon, jota maailman työläiset, niin moni miljoonasena rakentavat, niin se koituu hyödyksi asiallemme. Me emme saa jäädä veltoina ja toimettomina seisomaan aatteenme pettäjinä. Onhan siitä nautintoakin. Oppimmekin edes jotain ja lopuksi nämä yksitoikkoinen elämii. Elköhän porvaritkaan nuku. He ovat alkerasti meitä nykykässä ja riistämässä. He vaaniavat meitä yötä päivää. Koittavat painaa alas meidän aatteenme nousuja. Koko maailman työlästekeväille luokalle he antavat iskuja, koettavat launistaa sen. Mutta se on turhaa potkia tutkainta vastaan. Mitä kovemmin rautainen koutra puristaa, sitä kovemmin työväen aate nousee.

...

Aika kulkee virtanaan, työlläisjoukot täyttää maan; kulkee työssä raskahan, raadannassa-patruunan.

Suomessakin työlläiset vaati aikaa parempaa, vaan verihurtat työnsiväit heit' komeroihin vankilain.

Suojeluskunta ankarin, joka työlläisiä surmasi, suojei henkei rikkaiden, sekä tehdaspatruunain.

Rätisivät kuularuiskut, sekä tykit paukkuivat, murhasivat tuhansia työlläisiä vaukkoja.

Vielä kerran koittaa aika, jolloin orjat Suomenkin nousee ylös sorron alta kahleintansa katkomaan.

Kantofarmarin akka.

**YHTEISESTÄ RINTAMASTA.**

(Tulkaa ensimmäiseltä sivulta)

raan ovat asettuneet liittoon kapitalistien kanssa, niin me myös tiedämme mitä silloin merkitsee heidän "Europan uudelleen rakennushommansa."

Loppuosassa puhettain puhuja selosti, miten juuri eritoten Amerikka kaipaa yhteisen rintaman luittamista, sillä Amerikkassa kuljetaan nopeassa tahdissa kohti suuria tapahtumia, joista työväestöllä ei ole muuta toivoa, kuin työttömyyttä ja siitä joutavaa taloudellista ahdistusta. Vaikka täällä hetkellä on kohtuullisen hyvä työaika niin se ei merkise sitä, että sitä riittäisi kauan. Tämä "hyvä aika" on vain keinotekoista ja tulevat työttömyysajat, tulevat myös herättämää amerikkalaisessa työväestössä luokkatietoisuuden kalpua ja siitä syystä meille on tärkeintä tehdä voimakasta agitatioiltoina yhteisen rintaman luittamiseksi. Tulevien tapahtumain puhallassimpuna miittäjijänä on amerikkalaisen rahain ja tavaran epiedullinen kurssi ulkomailla jotka samalla määrävää työlläisten talondollisen aseman. — A. K.

**Suomalainen Paikavälitystoimisto**

Mrs. S. Wallin, 4107 Clinton Ave. Puhelin Hennlock 896-J. CLEVELAND, OHIO.